

- 1981 අංක 57 දරන වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ පනතේ 12(1) වගන්තිය යටතේ සකස් කරන ලද, ශ්‍රී ලංකා වෙරළ කලාප සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ සැලැස්ම - 2018

සම්බන්ධයෙන්

තිරසර සංවර්ධන සහ පරිසර හා ස්වාභාවික සම්පත් පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ  
කාරක සභාවේ සභාපති  
ගරු පවිත්‍රාදේවී චන්තිආරච්චි මහත්මිය විසිනි

2019 පෙබරවාරි මස 08 වැනි සිකුරාදා

- 1981 ஆம் ஆண்டின் 57 ஆம் இலக்க கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ கட்டளைச் சட்டத்தின் 12(1) ஆம் பந்தியின் கீழ் தயாரிக்கப்பட்ட இலங்கை கரையோர பிராந்தியம் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ திட்டம் - 2018

தொடர்பிலான

வலுவாதார அபிவிருத்தி, சுற்றாடல் மற்றும் இயற்கை வளங்கள் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை  
குழுவின் தவிசாளர்

கௌரவ (திருமதி) பவித்ராதேவி வன்னிஆரச்சி அவர்களினால்  
பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2019 பெப்ரவரி மாதம் 08 ஆம் வெள்ளிக்கிழமை

## Report of the Sectoral Oversight Committee on Sustainable Development and Environment and Natural Resources

on

- Sri Lanka Coastal Zone and Coastal Resources Management Plan - 2018, Prepared under Section 12(1) of the Coast Conservation and Coastal Resources Management Act, No. 57 of 1981

Presented to Parliament by  
**The Hon. (Mrs.) Pavithradevi Wanniarachchi**  
Chairperson of the Committee

Friday, 08 February 2019

**කාරක සභාවේ වාර්තාව**

2019 පෙබරවාරි මස 06 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, තීරසර සංවර්ධන සහ පරිසර හා ස්වාභාවික සම්පත් පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් සැලැස්ම සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2019.02.06

වේලාව: ප.ව. 2.00

**සලකා බලන ලද සැලැස්ම:**

- 1981 අංක 57 දරන වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ පනතේ 12(1) වගන්තිය යටතේ සකස් කරන ලද, ශ්‍රී ලංකා වෙරළ කලාප සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ සැලැස්ම - 2018  
(2018 මැයි මස 25 වැනි සිකුරාදා, අංක 2072/58 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද)

**පැමිණ සිටි සහිත මන්ත්‍රීන්:**

- ගරු පවිත්‍රාදේවී චන්දිආරච්චි මහත්මිය (සභාපති)
- ගරු මහින්ද යාපා අබේවර්ධන මහතා
- ගරු නිහාල් ගලප්පත්ති මහතා
- ගරු ඉ. වාල්ස් නිර්මලනාදන් මහතා
- ගරු සන්දීප් සමරසිංහ මහතා

**පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:**

- ආර්.ඒ.ආර්.ආර්. රූපසිංහ මහතා, අතිරේක ලේකම් (පරිපාලන), මහවැලි සංවර්ධන සහ පරිසර අමාත්‍යාංශය
- එම්.ජී.ඩබ්ලිව්.එම්.ඩබ්ලිව්.ටී.බී. දිසානායක මහතා, අතිරේක ලේකම් (පරිසර ප්‍රතිපත්ති හා සැලසුම්), මහවැලි සංවර්ධන සහ පරිසර අමාත්‍යාංශය
- එල්. කිරිඇල්ල මිය, ප්‍රධාන නීති නිලධාරී, මහවැලි සංවර්ධන සහ පරිසර අමාත්‍යාංශය
- බී.කේ. ප්‍රහාන් චන්ද්‍රකීර්ති මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල්, වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව
- ඒ.එච්. ගාමිණී හේවගේ මහතා, අධ්‍යක්ෂ (වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ), වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව
- ආර්.ඒ. එස්. රණවක, ප්‍රධාන ඉංජිනේරු, වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව
- රියර් අද්මිරාල් (විශ්‍රාමික) රෝහණ පෙරේරා මහතා, ආර්ථික, විච්ඡේද, යුච්ඡේද, සභාපති, සමුද්‍රීය පරිසර ආරක්ෂණ අධිකාරිය
- ආචාර්ය ටර්නි ප්‍රදීප් කුමාර මහතා, සාමාන්‍යාධිකාරී, සමුද්‍රීය පරිසර ආරක්ෂණ අධිකාරිය
- පී.බී. හේමන්ත ජයසිංහ මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල්, මධ්‍යම පරිසර අධිකාරිය
- කාන්ති ද සිල්වා මිය, නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල් (පරිසර කළමනාකරණ සහ ඇගයීම් අංශය), මධ්‍යම පරිසර අධිකාරිය

**වාර්තාව:**

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත සඳහන් සැලැස්ම සඳහා එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු පවිත්‍රාදේවී චන්දිආරච්චි මහත්මිය විසින් 2019 පෙබරවාරි 08 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

## குழுவின் அறிக்கை

2019 பெப்ரவரி மாதம் 06 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய வலுவாதார அபிவிருத்தி, சுற்றாடல் மற்றும் இயற்கை வளங்கள் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவில் பின்வரும் திட்டம் ஆராயப்பட்டது.

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2019.02.06

நேரம்: பி.ப. 2.00

### பரிசீலனை செய்யப்பட்ட திட்டம்:

- 1981 ஆம் ஆண்டின் 57 ஆம் இலக்க கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ கட்டளைச் சட்டத்தின் 12(1) ஆம் பந்தியின் கீழ் தயாரிக்கப்பட்ட இலங்கை கரையோர பிராந்தியம் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ திட்டம் - 2018  
(2018.05.25 ஆம் வெள்ளிக்கிழமை 2072/58 இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்டது)

### சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ (திருமதி) பவித்ரா தேவி வன்னிஆரச்சி (தவிசாளர்)
- கௌரவ மஹிந்த யாப்பா அபேவர்தன
- கௌரவ நிஹால் கலப்பத்தி
- கௌரவ இ. சான்ஸ் நிர்மலநாதன்
- கௌரவ சந்தித் சமரசிங்க

### சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்:

- திரு. ஆர்.ஏ.ஆர்.ஆர்.ரூபசிங்க, மேலதிக செயலாளர் (நிர்வாகம்), மகாவலி அபிவிருத்தி மற்றும் சுற்றாடல் அமைச்சு
- திரு. எம்.ஜி.டபிள்யூ.எம்.டபிள்யூ.பி. திசாநாயக்க, மேலதிக செயலாளர் (சுற்றாடல் கொள்கைகள் மற்றும் திட்டமிடல்), மகாவலி அபிவிருத்தி மற்றும் சுற்றாடல் அமைச்சு
- திருமதி எல்.கிரிஎல்ல, பிரதம சட்ட அதிகாரி, மகாவலி அபிவிருத்தி மற்றும் சுற்றாடல் அமைச்சு
- திரு பி.கே.பிரபாத் சந்திரகீர்த்தி, பணிப்பாளர் நாயகம், கரையோர பாதுகாப்பு மற்றும் கரையோர வளமூல முகாமைத்துவ திணைக்களம்.
- திரு ஏ.எச்.காமினீ ஹேவகே, பணிப்பாளர் (கடற்கரை வள முகாமைத்துவம்), கரையோர பாதுகாப்பு மற்றும் கரையோர வளமூல முகாமைத்துவ திணைக்களம்.
- திரு ஆர்.ஏ.எஸ்.ரணவக்க, பிரதம பொறியியலாளர், கரையோர பாதுகாப்பு மற்றும் கரையோர வளமூல முகாமைத்துவ திணைக்களம்.
- ரிய அத்மிரால் (ஓய்வுபெற்ற) ரோஹன பெரேரா, ஆர்எஸ்பி, வீஎஸ்வீ, யூஎஸ்பி, தலைவர், சமுத்திர சுற்றாடல் பாதுகாப்பு அதிகார சபை
- கலாநிதி டர்னி பிரதீப் குமார, பொது முகாமையாளர், சமுத்திர சுற்றாடல் பாதுகாப்பு அதிகார சபை
- திரு பி.பி. ஹேமன்த ஜயசிங்க, பணிப்பாளர் நாயகம், மத்திய சுற்றாடல் அதிகார சபை
- திருமதி கான்தி த சில்வா, பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் (சுற்றாடல் முகாமைத்துவம் மற்றும் மதிப்பீட்டுப் பிரிவு), மத்திய சுற்றாடல் அதிகார சபை.

### அறிக்கை:

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர் குழு, மேற்குறிப்பிடப்பட்ட திட்டம் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ (திருமதி) பவித்ரா தேவி வன்னிஆரச்சி அவர்களினால் 2019 பெப்ரவரி மாதம் 08 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

## Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Sustainable Development and Environment and Natural Resources at its meetings held on 06 February 2019 considered the following Plan.

Date of the SOC: 06.02.2019

Time: 2.00 p.m.

### Regulations and Orders Considered:

- **Sri Lanka Coastal Zone and Coastal Resources Management Plan - 2018, Prepared under Section 12(1) of the Coast Conservation and Coastal Resources Management Act, No. 57 of 1981**  
(Published in the Gazette Extraordinary No. 2072/58 - Friday, May 25, 2018)

### Members Present:

- Hon. (Mrs.) Pavithradevi Wanniarachchi (Chairperson)
- Hon. Mahinda Yapa Abeywardena
- Hon. Nihal Galappaththi
- Hon. I. Charles Nirmalanathan
- Hon. Sandith Samarasinghe

### Officials Present:

- Mr. R.A.R.R. Rupasinghe, Additional Secretary (Administration), Ministry of Mahaweli Development and Environment
- Mr. M.G.W.M.W.T.B. Dissanayake, Additional Secretary (Environment Policy & Planning), Ministry of Mahaweli Development and Environment
- Ms. L. Kiriella, Chief Legal Officer, Ministry of Mahaweli Development and Environment
- Mr. B.K. Prabath Chandrakeerthi, Director General, Department of Coastal Conservation & Coastal Resources Management
- Mr. A.H. Gamini Hewage, Director (Coastal Resource Management), Department of Coastal Conservation & Coastal Resources Management
- R.A.S. Ranawaka, Chief Engineer, Department of Coastal Conservation & Coastal Resources Management
- Rear Admiral (Rtd) Rohana Perera, RSP, VSV, USP, Chairman, Marine Environment Protection Authority
- Dr. Turney Pradeep Kumara, General Manager, Marine Environment Protection Authority
- Mr. P.B. Hemantha Jayasinghe, Director General, Central Environmental Authority
- Ms. Kanthi De Silva, Deputy Director General (EMA), Central Environmental Authority

### Report:

The Committee, after consideration, agreed to the above Plan and, decided that the Report of the Committee, be presented to Parliament by the **Hon. (Mrs.) Pavithradevi Wanniarachchi**, the Chairperson of the Committee, on **08 February 2019**.